

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 1679/2021
MUNICÍPIO DE OUVIDOR/GO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021.**

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico,

RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores,

HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 6/2021 PREGAO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LABORATÓRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES MINIMAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA. destinados a FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OUVIDOR deste Município, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

GLOBO REAGENTES E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 02.407.183/0001-90, estabelecida em AV DR ISMERINO SOARES DE CARVALHO, 827, QUADRA13A LOTE 13 - SETOR AEROPORTO, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/03	Agulha Descartável para coleta a vácuo - 25x7 / 100 unidades	BIOCON	15,0000	UN	65,0000	975,0000
01/04	Agulha Descartável para coleta a vácuo - 25x8 / 100 unidades	BIOCON	15,0000	UN	65,0000	975,0000
01/10	Bandagem Adesiva Blood stop caixa c/ 500 unidades, adulto redonda	COPERTINA	15,0000	UN	29,0000	435,0000
01/21	Coletor universal 80 mls, individual, com pá, não estéril, pacote com 100 Unidades	CRAL	30,0000	UN	54,0000	1.620,0000
01/22	Corante hematológico May Grunwald Giemsa, frasco 1000mls	NEWPROV	10,0000	FR	40,0000	400,0000
01/28	Estante de metal para suporte de tubos de ensaio, para 60 tubos de 20 mm	MOPAPE	5,0000	UN	54,0000	270,0000
01/37	Lâmina para microscópio c/ ponta fosca lapidada c/ 50 unidades	EXACTA	20,0000	UN	10,0000	200,0000
01/38	Lâmina para microscópio lisa lapidada c/ 50 unidades	EXACTA	20,0000	UN	10,0000	200,0000
01/39	Lâminula para microscopia 18 mm x 18 mm - caixa com 10 x 100 unidades	PRECISION	2,0000	UN	58,0000	116,0000
01/42	MINICLEAN ABX 60	HEMOGRAM	5,0000	UN	90,0000	450,0000
01/43	Hemoclean LMG- Hemogran- compatível com ABX micro 60- 1 Litro	HEMOGRAM	25,0000	UN	90,0000	2.250,0000
01/44	Hemolise LMG- Hemogran- compatível com ABX micro 60- 1 Litro	HEMOGRAM	25,0000	UN	245,0000	6.125,0000



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1679/2021 MUNICÍPIO DE OUIDOR/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 6/2021.

01/45	Dianton LMG 20 litros- Hemogram- compatível com ABX micro 60 - 20 Litros	HEMOGRAM	15,0000	UN	145,0000	2.175,0000
01/46	Sangue controle para hematologia compatível com aparelho ABX-micros 60 (N.H.L). KIT	DIAGON	6,0000	UN	1.180,0000	7.080,0000
01/61	Pipetador monocanal volume variável 1000 ul a 5000 ul	PEGUEPET	5,0000	UN	220,0000	1.100,0000
01/62	Pipetas para hemossedimentação (WESTERGREEN) , graduada de 0-200mm, com 2,5mm de diâmetro interno- pacote com 10 unidades)	PRECISION	5,0000	UN	54,0000	270,0000
01/63	Placa de kline c/ 12 escavações	PRECISION	5,0000	UN	68,0000	340,0000
01/64	Ponteiras tipo Gilson p/ pipetador automático 1000 ul (azul) pacote com 500 unidades	CRAL	5,0000	UN	29,0000	145,0000
01/65	Ponteiras tipo Gilson p/ pipetador automático 0-200 u (amarela) pacote com 500 unidades	CRAL	5,0000	UN	13,0000	65,0000
01/74	Soro Anti - B para tipagem sanguínea , frasco 10 mls	EBRAM	8,0000	UN	24,0000	192,0000
01/76	Soro Anti-A para tipagem sanguínea, frasco 10 mls	EBRAM	8,0000	UN	24,0000	192,0000
01/78	Teste Rápido para antígeno COVID-19 Ag , ECO TEST. caixa com 25 placas teste	ECO DIAGNOSTICA	40,0000	UN	1.045,0000	41.800,0000
01/85	Tubo Cônico Plástico p/ urina , tipo falcon, graduado de 15 mls, pacote com 50 unidades	CRAL	5,0000	UN	63,0000	315,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						67.690,0000

DIAGGOIAS DIAGNÓSTICOS CIENTÍFICOS LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 04.679.172/0001-94, estabelecida em AVENIDA CASTELO BRANCO, 1101, - SETOR COIMBRA, GOIANIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Ácido Úrico Enzimático Liquiform, Apresentação: R1: 4x24 mL / R2: 4x6 mL ou R1: 2x80 mL / R2: 2x20 mL. labtest. KIT	Labtest	20,0000	UN	195,0000	3.900,0000
01/05	ALT/GPT Liquiform Cinética UV (Apresentação- R1: 2x80mL / R2: 2x20mL / R 3: 1x2.2mL) labtest. KIT	Labtest	30,0000	UN	220,0000	6.600,0000



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1679/2021 MUNICÍPIO DE OUIDOR/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021.

01/06	AMILASE CNPG Liquiform (apresentação Reagente 1: 2x30m) labtest, KIT	Labtest	20,0000	UN	435,0000	8.700,0000
01/08	kit AST/GOT Liquiform Cinética UV, 2x 80ml, labetest, KIT	Labtest	30,0000	UN	170,0000	5.100,0000
01/12	Teste rápido Beta-HCG, caixa com 25 cassetes, em embalagem individual	Labtest	15,0000	UN	32,0000	480,0000
01/13	Bilirrubina Colorimétrico de ponto final (Apresentação: R1 1 x 250 mL R2 1 x 120 mL R3 1 x 5 mL) labtest, KIT	Labtest	20,0000	UN	55,0000	1.100,0000
01/14	Bioclean plus frasco 50 ml (Solução para limpeza de cubetas em aparelho semi automático- Bioplus 2000)	Bioplus	10,0000	UN	96,0000	960,0000
01/15	Calibra H, 1x 3ml, labtest	Labtest	10,0000	UN	175,0000	1.750,0000
01/16	Cálice de Sedimentação 250 ml, Individual	J.prolab	25,0000	UN	6,0000	150,0000
01/17	CKMB Liquiform (Apresentação R1: 2x24mL / R2: 2x6mL / C:1x1mL) labtest, KIT	Labtest	7,0000	UN	480,0000	3.360,0000
01/18	CK-NAC Liquiform 2x6ml (Apresentação R1: 2x24mL / R2: 2x6mL / C:1x1mL) labtest, KIT	Labtest	7,0000	UN	300,0000	2.100,0000
01/19	Colesterol Enzimático Liquiform (Apresentação R1: 2x250mL / C: 1x5mL) labtest, KIT	Labtest	40,0000	UN	337,0000	13.480,0000
01/20	Colesterol HDL compatível com Colesterol total labtest (Apresentação R1:1x50mL/C:1x5mL). KIT	Labtest	30,0000	UN	60,0000	1.800,0000
01/24	Creatinina K (apresentação: R1=1 x 240 mL / R2=1 x 60 mL / R3=1 x 5 mL) labtest, KIT	Labtest	40,0000	UN	89,0000	3.560,0000
01/25	Desincrustante Rio 93 em pó pcto de 1kg	Cinord	25,0000	UN	60,0000	1.500,0000
01/26	Estante de metal para suporte de tubos de ensaio, para 100 tubos de 20 mm	Cral	5,0000	UN	75,0000	375,0000
01/30	Ferritina Tubquest Plus (Apresentação R1: 1x40mL / R2: 1x10mL / C: 1x3,0mL) labtest	Labtest	7,0000	UN	655,0000	4.585,0000
01/32	Fosfatase Alcalina Liquiform (Apresentação, R1: 4x24mL / R2: 4x6mL), labtest, KIT	Labtest	20,0000	UN	167,0000	3.340,0000
01/33	Gama GT Liquiform, (Apresentação R1: 2x40mL / R2: 2x10mL, com padrão) labtest, KIT	Labtest	20,0000	UN	189,0000	3.780,0000
01/34	Glicose Enzimático Liquiform (Apresentação: 2x500 mL com padrão incluído) labtest, KIT	Labtest	30,0000	UN	175,0000	5.250,0000



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1679/2021 MUNICÍPIO DE OUIDOR/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021.

01/41	LDH UV Liquiform, (Apresentação, R1:1x80mL / R2: 1x20mL), labtest. KIT	Labtest	20,0000	UN	140,0000	2.800,0000
01/48	Padrão de Bilirrubina compatível com kit de bilirrubinas labtest (Apresentação: 1 x 3 mL)	Labtest	10,0000	UN	47,0000	470,0000
01/49	Pipeta de pasteur 3 mls , não estéril , pct com 500 unidades	Global	5,0000	UN	75,0000	375,0000
01/50	Pipetador manual tipo Pi-pump 10 mls	Cralplast	5,0000	UN	32,0000	160,0000
01/60	Pipetador manual tipo Pi-pump 25 mls	Cralplast	5,0000	UN	26,0000	130,0000
01/66	Ponteiras descartáveis p/ Pipetador Automático 5 ML (branca) pacote com 200 unidades	Cralplast	2,0000	UN	20,0000	40,0000
01/68	Proteínas Totais Colorimétrico (Apresentação , R1: 1x250 mL / Padrão incluído) labtest - KIT	Labtest	10,0000	UN	52,0000	520,0000
01/69	Qualitrol 1H controle para bioquímica (Apresentação: 1 x 5 mL)	Labtest	15,0000	UN	180,0000	2.700,0000
01/70	Qualitrol 2H controle para bioquímica (Apresentação: 1 x 5 mL)	Labtest	15,0000	UN	180,0000	2.700,0000
01/71	Qualitrol plus ferritina controle para ferritina compaativel com kit ferritina (1x3 mls) labtest	Labtest	3,0000	UN	330,0000	990,0000
01/72	Rack vazio para ponteiras amarelas (serve para suporte e armazenamento de ponteiras de 200ul)	Gene	6,0000	UN	21,0000	126,0000
01/73	Rack vazio para ponteiras azuis (serve para suporte e armazenamento de ponteiras de 1000ul)	Gene	6,0000	UN	21,0000	126,0000
01/83	TORNIQUETE INFANTIL (GARROTE)	Cral	10,0000	UN	12,4000	124,0000
01/84	Triglicérides Enzimático Liquiform (Apresentação: 2 x 250 mL (Padrão incluído) labtest. KIT	Labtest	30,0000	UN	698,0000	20.940,0000
01/92	Uréia UV liquiform (Apresentação- R1: 2x200mL / R2: 2x50mL /Padrão incluído) labtest. KIT	Labtest	40,0000	UN	620,0000	24.800,0000
01/93	VDRL pronto para uso, com controles (Apresen: R1:1x5,0mL / Controle positivo:1x0.5mL/Controle neqativo: 1x0.5mL	Labtest	10,0000	UN	80,0000	800,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						129.671.0000



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1679/2021 MUNICÍPIO DE OUIDOR/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021.

HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.736.747/0001-04, estabelecida em RUA 207, 423, QUADRA34 LOTE 01 SALA 04 - SETOR LESTE VILA NOVA, GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	Adaptador para coleta a vácuo com válvula para descarte, reutilizável	CRAL	20,0000	UN	5,0000	100,0000
01/07	Antiestreptolisina (ASO) Imuno-látex 1x 2,5 ml, com controle, KIT	EBRAM	20,0000	UN	85,0000	1.700,0000
01/09	Azul de Cresil Brilhante 1% para contagem de reticulócitos - frasco 100mls	RENYLAB	2,0000	UN	37,0000	74,0000
01/11	Bandagem Adesiva Blood stop caixa c/ 500 unidade, infantil redonda	CRAL	10,0000	UN	26,0000	260,0000
01/23	Corante Panótico Rápido Completo , 3 frascos de 500 ml. KIT	RENYLAB	20,0000	UN	35,0000	700,0000
01/27	Estante de metal para suporte de tubos de ensaio, para 40 tubos de 20 mm	CRAL	5,0000	UN	48,0000	240,0000
01/29	Fator Reumatóide Imuno-látex, FR 1x 2,5ml, com controle, KIT	EBRAM	20,0000	UN	69,0000	1.380,0000
01/31	Fitas para urina c/ 10 áreas, 100 fitas teste por caixa	WIENER	30,0000	UN	39,0000	1.170,0000
01/35	Gluc Up 75, FRASCO 300 ml sabor limão	RENYLAB	40,0000	UN	5,7000	228,0000
01/36	Gluc Up 75, FRASCO 300 ml sabor laranja	RENYLAB	40,0000	UN	5,7000	228,0000
01/40	Lugol forte para parasitologia - frasco de 500 ml	RENYLAB	4,0000	UN	44,0000	176,0000
01/47	óleo de imersão para microscopia, frasco com 100 mls	RENYLAB	3,0000	UN	20,0000	60,0000
01/51	Pipetador Automático c/ descartador de ponta metálica volume fixo 10 ul	KACIL	5,0000	UN	93,0000	465,0000
01/52	Pipetador Automático c/ descartador de ponta metálica volume fixo 100 ul	KACIL	5,0000	UN	119,0000	595,0000
01/53	Pipetador Automático c/ descartador de ponta metálica volume fixo 1000 ul	KACIL	5,0000	UN	119,0000	595,0000
01/54	Pipetador Automático c/ descartador de ponta metálica volume fixo 20 ul	KACIL	5,0000	UN	119,0000	595,0000



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1679/2021 MUNICÍPIO DE OUIDOR/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021.

01/55	Pipetador Automático c/ descartador de ponta metálica volume fixo 200 ul	KACIL	5,0000	UN	119,0000	595,0000
01/56	Pipetador Automático c/ descartador de ponta metálica volume fixo 25 ul	KACIL	5,0000	UN	119,0000	595,0000
01/57	Pipetador Automático c/ descartador de ponta metálica volume fixo 250 ul	KACIL	5,0000	UN	119,0000	595,0000
01/58	Pipetador Automático c/ descartador de ponta metálica volume fixo 50 ul	KACIL	5,0000	UN	119,0000	595,0000
01/59	Pipetador Automático c/ descartador de ponta metálica volume fixo 500ul	KACIL	5,0000	UN	119,0000	595,0000
01/67	Proteína C Reativa Imuno-látex, PCR 1x 2,5 ml, com controle - KIT	EBRAM	30,0000	UN	70,5000	2.115,0000
01/75	Soro Anti - D para tipagem sanguínea , frasco 10 mls	EBRAM	8,0000	UN	47,0000	376,0000
01/77	Teste Rápido para Dengue IGG/IGM, imunocromatografia, caixa com 25 placas teste	MEDLEVENSOHN	25,0000	UN	250,0000	6.250,0000
01/79	Teste Rápido Sangue Oculto Fecal da Wama Diagnóstica: sem dieta. 20 testes por kit	WAMA	20,0000	UN	84,0000	1.680,0000
01/80	Teste Rápido para HIV 1 e 2, caixa com 20 placas teste	MEDLEVENSOHN	3,0000	UN	104,0000	312,0000
01/81	Teste rápido qualitativo para Troponina 1, por imunocromatografia (Embalagem com 20 cassetes)	MEDLEVENSOHN	8,0000	UN	119,0000	952,0000
01/82	TORNIQUETE ADULTO (GARROTE)	CRAL	10,0000	UN	14,5000	145,0000
01/86	Tubo de ensaio vidro 13X100 mm - 8ml - pacote com 500 unidades	CRAL	4,0000	UN	172,0000	688,0000
01/87	Tubo de ensaio vidro 12 X 75 mm- 5 ml - Pacote com 500 unidades	CRAL	4,0000	UN	118,0000	472,0000
01/88	Tubos vacutainer c/ citrato de sódio tampa azul 4 ml - Caixa com 100 tubos	NEOLAB	10,0000	UN	69,0000	690,0000
01/89	Tubos vacutainer c/ EDTA tampa roxa 4 ml , caixa com 100 tubos	NEOLAB	120,0000	UN	59,0000	7.080,0000
01/90	Tubos vacutainer c/ gel separador tampa amarela 4 ml . Caixa com 100 tubos	NEOLAB	100,0000	UN	94,0000	9.400,0000
01/91	Tubos vacutainer s/ EDTA tampa vermelha 10 ml , caixa com 100 tubos	NEOLAB	100,0000	UN	61,0000	6.100,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						47.801,0000



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1679/2021 MUNICÍPIO DE OUVIDOR/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 6/2021.

TOTAL DO CERTAME.....R\$	245.162,00
--------------------------	------------

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 245.162,00 (duzentos e quarenta e cinco mil e cento e sessenta e dois reais)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

OUVIDOR/GO, aos, 23 de junho de 2021



SUZANA GOMES DE MATOS FIRMINO
CPF : 976.121.201-78
GESTORA DO FMS